
رقابت های نیم فصل اول لیگ برتر ایران در شرایطی به پایان رسید 
که ســپاهان با محرم نویدکیا با کســب 30 امتیاز صدرنشین شد، 
پرســپولیس با 28 امتیاز در رده دوم قرار گرفت و اســتقلال هم با 
برتری شیرینی که در هفته پانزدهم کســب کرد 25 امتیازی شد و 
به رتبه ســوم رسید. به این ترتیب با این ترکیب صدرنشینی قرار 
اســت نیم فصل دوم به زودی استارت بخورد که در همان 2 هفته 
نخست، بخش زیادی از ابهامات برای قهرمان احتمالی این دوره 

از رقابت های لیگ برتر برطرف خواهد شد.
27 دی؛ بازی بزرگ

واقعیت این است که با وجود سپری شدن 15 هفته از رقابت های 
لیگ برتر هنوز هم ترتیب مدعیان قهرمانی چندان به هم نریخته؛ 
پیش از این عنوان شده بود که تیم‌های تراکتور، سپاهان، پرسپولیس 
و استقلال مدعیان اصلی برای فتح دوره جاری لیگ برتر هستند. 
به غیر از تراکتور که فعلا پایین تر از چادرملو در رده پنجم ایستاده، 

3 تیم مدعی دیگر، رده های برتر را در اختیار دارند. البته این به آن 
معنی نیست که تراکتور از چرخه خارج شده؛ چراکه فاصله این تیم 
با صدر جدول 7 امتیاز و با استقلال رده سومی فقط 2 امتیاز است. 
پس، تراکتور هم درست مثل 3 غول دیگر لیگ برتر ایران، شانس 

دست نخورده ای برای کسب عنوان قهرمانی دارد.
اتفاقاًً با همین فرآیند، حســاسیت بازی هفته شانزدهم دوچندان 
می شــود؛ چون قرار اســت در همین هفته و در جدالی که قرار 
است روز 27 دی برگزار شود، استقلال به مصاف تراکتور برود. 
این جدالی بین تیم های ســوم و پنجم جدول رده بندی است که 
فقــط 2 امتیاز آن‌ها را از یکدیگر جدا کرده. واقعیت این اســت 
که جدال بزرگ 27 دی، تا حدودی وضعیت دو تیم را روشــن 
می کند. استقلال بازی رفت را برده و اگر در بازی برگشت نبازد، 
در صورت تســاوی امتیازات در پایان فصــل بالاتر از تراکتور 

قرار می گیرد.

با این حال، سا پینتو به قدر کافی در این هفته ها امتیاز از دست داده 
و دیگر علاقه و فرصتی به هدر دادن امتیاز ندارد. از ســوی دیگر، 
تراکتــور همین حالا هم به قدر کافی از صدر فاصله گرفته و اگر 
قرار باشد در این جدال به استقلال ببازد و یا اینکه امتیاز از دست، 
عــملا بختش برای قهرمانی مجدد در لیــگ برتر فوتبال ایران را 
سوزانده. به این ترتیب، جدال بزرگ 27 دی برای دو تیم استقلال 
و تراکتور فقط یک هدف دارد: پیروزی. واضح است نتیجه ای غیر 
از آن، هدیه ای به 2 تیم صدرنشین این روزهای لیگ برتر است که 

مترصد سبقت گرفتن از بقیه هستند.
3 بهمن؛ جدال قهرمانی؟

بازی بزرگ لیگ برتر فقط معطوف به هفته اول نیم فصل نمی شود؛ 
در هفته دوم هم قرار است پرسپولیس به مصاف سپاهان برود. این 
2 بــا اختلاف بسیار اندکی در رده های اول و دوم قرار گرفته اند و 
اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد، ممکن است با همین ترتیب به 

هفته هفدهم برســند. پرسپولیس در دیدار رفت دست پر از زمین 
مسابقه خارج شده و امید زیادی دارد در بازی برگشت با استفاده 
از امتیاز میزبانی، فاصله اندکش با سپاهان در صدر را جبران کرده 

و جایگاه نخست را از آنِِ خود کند.
این موضوع با توجه به آنکه سرخ پوشان تهرانی نه در آسیا حضور 
دارند و نه در جام حذفی، تبدیل به هدف اصلی اوســمار در این 
فصل شده. به این ترتیب، آن ها اگر می خواهند همین ابتدای کار از 

اماواگرهای مرسوم رها شوند، باید سپاهان را شکست دهند. البته 
که این سکه روی دیگری هم دارد؛ سپاهان برای جبران بازی رفت 
و تثبیت صدرنشین پا به این بازی بزرگ خواهد گذاشــت. محرم 
هم به خوبی می داند اگر قرار اســت از شر تهدیدهای زودهنگام 
پرســپولیس نجات پیدا کند باید دســت پُرُ از این مسابقه خارج 
شود تا علاوه بر جبران نتیجه رفت، جایگاه اولی را هم در دستان 

خود نگه دارد.
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پرجام سو در  طارمی  وباتیک  کر آ نمایش  پاداش  پرجامپنالتی،  سو در  طارمی  وباتیک  کر آ نمایش  پاداش  پنالتی، 
گروه ورزشی -    ستاره ایرانی المپیاکوس موفق شد در 

وقت های تلف شده گل سرنوشت ساز تیمش را بزند.
سال 2025 برای مهدی طارمی غیرمنتظره پیش رفت و 
او علی رغم حضورش در اینتر نتوانست به جام دست 
پیدا کند و سه نایب قهرمانی در سری آ، سوپر کاپ ایتالیا 
و لیگ قهرمانان اروپا به او و نراتزوری رسید، اما انتقال 
به المپیاکوس خیلی زود منجر به نخستین قهرمانی برای 

این ملی پوش ایرانی شد.
طارمی که در سال های 2021 و 2023 به دو قهرمانی در 
سوپر جام پرتغال همراه با پورتو رسیده بود، این انگیزه 
را داشــت با درخشش در ترکیب المپیاکوس به اولین 
قهرمانی در یونان دســت پیــدا کند که پس از نمایش 
پرتلاش و خســتگی ناپذیر در 90 دقیقه با پرس روی 
مدافعان حریف، ایجاد موقعیت و تهدید دروازه حریف، 
توانست در وقت های تلف شده به خواسته اش مقابل 

اوفی کرت برسد.
المپیاکوس که ســال گذشته به قهرمانی در سوپر لیگ 
و جام حذفی یونان رسیده بود، در حالی در ورزشــگاه 
پانکریتیو مقابل اوفی کرت، نایب قهرمان رقابت های 
حــذفی فصل قبل رفت که مهدی طارمی را در ترکیب 

و خط حمله می دید و امید زیادی به گلزنی او داشت.
طارمی در دقیقه 35 روی ارســال گلســون مارتینز از 

جناح راســت زمین، به دنبال زدن ســوپر گل با ضربه 
قیــچی برگردان بود که توپ از روی پای و رد شــد و 
به دنیل پودنسی رسید و پاس این بازیکن را کریستوس 
موزاکیتیس تبدیل به گل کرد، اما داور خطای این مهاجم 
ایرانی روی بازیکن اسپانیایی اوفی کرت را گرفت تا گل 

المپیاکوس مردود شود.
طارمی در دقیقه 60 هم نزدیک بود روی یک ارســال 
به پشــت مدافعان اوفی کرت، با پرش بلند و ضربه با 
نــوک پا گلزنی کنــد، اما به توپ نرسید تا گلر حریف 

آن را دراختیــار بگیرد و این موقعیت المپیاکوس هم با 
بدشانسی مهاجم ایرانی تبدیل به گل نشود.

المپیاکوس در دقیقه 10+90 روی یک ضدحمله سریع 
و پاس در عرض رومن یارمچوک و ضربه تمام کننده 
گلسون مارتینز به گل رسید، اما آفساید مهاجم اوکراینی 
قبل از ثبت پاس گل اعلام شــد تا یاران طارمی نتوانند 
به گل برتری مقابل اوفی کرت دست پیدا کنند و سوپر 

جام به وقت های اضافه برود.
حــملات المپیاکوس در وقت های اضافه هم ادامه پیدا 

کرد و این تیم در دقیقه 3+90 به دلیل ضربه کونستانتینوس 
کوستولاس به دهان الکسیس کالوگروپولوس صاحب 
ضربه پنالتی شــد که مهدی طــارمی این فرصت را به 

زیبایی تبدیل به گل کرد.
مهدی طارمی که پیش از این در سوپر لیگ یونان هفت 
گل، در جام حذفی سه گل و در لیگ قهرمانان اروپا یک 
گل به ثمر رسانده بود، امشب هم توانست در چهارمین 
جام مختلف بــرای المپیاکوس گلزنی کند و در دقیقه 
5+90 با پنالتی مطمئن به سمت چپ خود و کنج دروازه 

اوفی کرت، تیمش را پیش بیاندازد.
ســتاره ایرانی المپیاکوس پس از پایان وقت اضافه اول 
تعویض شد که پس از آن هم حملات یاران طارمی ادامه 
پیدا کرد و به دو گل دیگر در دقایق 107 و 113 دســت 
پیدا کردند تا در نهایت به پیروزی سه بر صفر مقابل اوفی 
کرت برسند و قهرمانی در سوپر جام یونان را در سومین 

روز سال 2026 جشن بگیرند.
طارمی با درخشــش در مسابقه آمار گل های خود در 
تمام رقابت های داخلی و اروپایی در فصل 2025-26 
را به عدد 12 رساند و به ایوب الکعبی، هم تیمی مراکشی 
تیمش با 15 گل نزدیک شــد؛ آن هم در شــرایطی که 
مدت زمان کمتری نسبت به این بازیکن در زمین حضور 

داشته است.

گروه ورزشی  -      مارال ترکمان 
نامــزد دریافت جایــزه برترین 
بازیکن جوان سال فوتسال جهان 

شد.
ســایت »فوتسال پلنت« در ادامه 
معرفی نامزدهــای برترین های 
فوتســال جهان در سال ۲۰۲۵ 
فهرست کاندیداهای دو بخش 

دیگر را اعلام کرد.
مارال ترکمان بازیکن ۲۳ ساله تیم 

استقلال و تیم ملی فوتسال زنان 
ایــران در بخش بهترین بازیکن 
جــوان دنیا قــرار دارد. ترکمان 
در ایــن بخش با ســتاره هایی 
چــون کارولینا پدریرا از پرتغال، 
جاسمین دمراوی از مراکش، گرتا 
گیلاردی از ایتالیا، آریا سائه توئن 
از تایلند، مرلین سالسدو از کلمبیا 
و ریکاکو یاماکاوا از ژاپن رقابت 

خواهد کرد.
در بخش بهترین مربی باشگاهی 
جهان در رده زنان پریسا امامی زاده 
سرمربی تیم پالایش نفت آبادان 
نیز نامزد شــده اســت. او برای 

کســب این عنوان باید بالاتر از 
مربیــانی چون باربــارا آبوت از 
آرژانتیــن، ایزابلی بِبِِلِ از برزیل، 
جولیا دومنیچتی از ایتالیا، نیمیت 
دوانگیــوس از تایلنــد، خوان 
لینــارس از اســپانیا، نیکولاس 
باســوالدو از آرژانتین و ماسائو 

یونکاوا از ژاپن قرار بگیرد.
انتظــار می رود ایــن دو نماینده 
ایــرانی با عملکرد درخشــان 
خود در فصل جاری و ســابقه 
حضور در رقابت های بین المللی 
شانس بالایی برای کسب عنوان 

بهترین های جهان داشته باشند.

مهاجم 
استقلال 

کاندیدای 
ین  برتر

یکن جوان   باز
سال جهان 

شد

وشن خواهند کرد. و را ر وه ورزشی -   استقلال و پرسپولیس 2 بازی سرنوشت ســاز دارند که تا حدودی تکلیف ابهامات پیش‌ر  گر

27 دی و 3 بهمن؛ تکلیف قهرمان لیگ 
مشخص می شود!


